МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 им. Н.Н.ВЕРБИНА

х. ГОРЬКАЯ БАЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район от 9 января 2024 года
№ 8 « О мерах по профилактике наркомании и противодействию незаконному
обороту наркотических средств на 2024 год», в целях раннего выявления и
профилактики употребления наркотических и психоактивных веществ
обучающимися образовательной организации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план работы МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая
Балка по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту
наркотических средств на 2024 год (приложение).

2. Возложить ответственность за выполнение плана работы школы
по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту
наркотических средств на 2024 год на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Ермакову Надежду Алексеевну.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Ермаковой Надежде Алексеевне:

1) обеспечить условия для выполнения плана работы образовательной
организации по профилактике наркомании и противодействию незаконному
обороту наркотических средств на 2024 год;

2) усилить информационно-пропагандистскую работу по предупреждению
употребления наркотических веществ, употребления алкогольной продукции и
курения среди обучающихся;

3) активизировать работу с семьями, находящимися в социально-опасном
положении и тяжёлой жизненной ситуации, уделить повышенное внимание
работе с детьми, состоящими на профилактическом учёте;

4) информацию о проведении мероприятий освещать на сайте
образовательной организации и в социальных сетях;

5) отчёт о выполнении плана работы школы по профилактике наркомании
и противодействию незаконному обороту наркотических средств за 2024 год
с приложением фотоматериалов (4 фотографии) представить в срок
до 20 декабря 2024 года в управление образования администрации
муниципального образования Новокубанский район.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Илющенко Людмилу Петровну.

09 января 2024 года №2

О мерах по профилактике наркомании и противодействию
незаконному обороту наркотических средств на 2024 год

Директор МОБУООШ №20
им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка